Deus namque bonus, et justus, et omnipotens, qui misericordiam suam humano generi nunquam negavit, omnesque in commune mortales ad cogitationem sui abundantissimis semper beneficiis eruditivit, voluntariam errantium cæcitatem et proclivem in deteriora nequitiam secretiore consilio et altiore pietate miseratus est, mittendo Verbum suum æquale sibi atque coæternum. Verbum igitur caro factum ita divinam naturam naturæ univit humanæ, ut illius ad infima inclinatio,

¹ Alude á Rómulo, que dió la muerte á su hermano Remo.

² La grandeza de san Leon parece ostentarse toda entera en este magnífico exordio.

SERMON I SOBRE EL NATALICIO DE S. PEDRO Y S. PABLO. 199
nostra fieret ad summa proiectio¹. Ut autem hujus inenarrabilis gratiæ per totum mundum diffunderetur effectus, Romanum regnum divina Providentia præparavit: cujus ad eos limites incrementa perducta sunt, quibus cunctarum undique gentium vicina et contigua esset universitas. Disposito namque divinitus operi maxi- me congruebat, ut multa regna uni confederarentur imperio, et citò pervios haberet populos prædicatio generalis, quos unius teneret regimen civitatis². Hæc autem civitas ignorans suæ provectionis auctorem, cùm penè omnibus dominaretur gentibus, omnium gentium serviebat erroribus; et magnam sibi videbatur assump- sisce religionem, quia nullam respuerat falsitatem. Unde quantum erat per diabolum tenacius illigata, tantùm per Christum est mirabilius absoluta.

Nam³ cùm duodecim apostoli, acceptâ per Spiritum Sanctum omnium locutione linguarum, imbuendum Evangelio mundum, distributis sibi terrarum partibus, suscepissent; beatissimus Petrus, princeps apostolici ordinis, ad arcem Romani destinatur imperii; ut lux veritatis, quæ in omnium gentium revelabatur salutem, efficaciū se ab ipso capite per totum mundi corpus ef- funderet. Cujus autem nationis homines in hac tunc urbe non essent? aut quæ usquam gentes ignorantem quod Roma didicisset? Hic conculcandæ philosophiæ

¹ Puede observarse como nuestro santo Doctor aprovecha todas las ocasiones para expresar más ó menos extensamente, que N. S. Jesucristo es verdadero Dios y verdadero hombre. Esto lo hace porque una de las dos espantosas herejías de su época consistía en negar la última verdad; y con ello da una elocuente lección á los pastores de almas en orden á los esfuerzos que deben hacer por alejar de sus fieles los errores y vicios dominantes.

² Aprendamos por este y otros pasajes á elevar y extender cristianamente nuestra vista cuando contemplamos las grandes obras de la divina Providencia.